2

	UBND QUẬN BÌNH THẠNH
TRƯỜNG THCS NGUYỄN VĂN BÉ
NHÓM GIÁO DỤC ĐỊA PHƯƠNG

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

NỘI DUNG ÔN TẬP KIỂM TRA CUỐI KÌ I  - NĂM HỌC 2023 – 2024
MÔN GDĐP 6,7

	Căn cứ Kế hoạch số 271/KH-NVB  ngày 12/10/2023 và Thông báo số 277/TB-NVB  ngày 16/10/2023 về  việc tổ chức kiểm tra cuối Học kì I - Năm học 2023-2024 của trường THCS Nguyễn Văn Bé.
	Nhóm trưởng môn GDĐP trường THCS Nguyễn Văn Bé thông tin nội dung ôn tập kiểm tra cuối kì I môn GDĐP như sau:

	1. Thời lượng làm bài: Khối 6,7 làm bài trong 45’.
	2. Cấu trúc đề:
100% tự luận
			+ Nhận biết: 	                     Đạt
			+ Thông hiểu:                             Đạt
			+ Vận dụng thấp: 			Đạt
+ Vận dụng cao: 			Đạt
	3. Nội dung ôn tập: Từ tuần 1 đến tuần 13 HKI, với phạm vi giới hạn như sau:
	* Khối 6:
	Nhận biết
(đạt)
	- Kiến thức trong tuần 1 đến tuần 13 HKI.
- Nêu được ý nghĩa của Lễ hội Nghinh Ông – Cần Giờ.
- Nêu được khái niệm phong tục, tập quán.

	Thông hiểu (đạt)
	- Lập được kế hoạch bảo tồn, quảng bá và phát huy giá trị văn hóa của lễ hội Nghinh Ông – Cần Giờ.
- Nêu được một số phong tục, tập quán ở TP.HCM.

	Vận dụng thấp (đạt)

Nêu được các loại trái cây được trưng bày trong ngày tết cổ truyền Việt Nam.

	Vận dụng cao (đạt)
	Giới thiệu về phong tục tập quán đặc sắc ở TP.HCM.

	* Khối 7:
	Nhận biết
(đạt)
	Kiến thức trong tuần 1 đến tuần 13 HKI.
- Nêu được một số tính cách tốt đẹp của con người ở Thành phố Hồ Chí Minh.
- Nêu được những yếu tố tạo nên tính cách của con người ở TP.HCM.

	Thông hiểu(đạt)
	- Nêu được một số biểu hiện cụ thể tính cách tốt đẹp của con người ở TP.HCM.

	Vận dụng thấp (đạt)
	- Nêu được những nét đặc trưng văn hóa ẩm thực của TP.HCM.
-  Kể tên một số món ăn được nhiều người biết đến bắt đầu bằng chữ “ bánh” , “bún”.

	Vận dụng cao (đạt)
	Giới thiệu về một món ăn ngon HS yêu thích ở TP.HCM.

  	Duyệt BGH	NHÓM TRƯỞNG
		CHUYÊN MÔN

	Đinh Thị Thiên Ân	Võ Hoàng Kim